CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Gabinete da Presidência

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0252/2025

OBJETO: Contratação de Empresa especializada na Prestação de Serviço de Inspeção Veicular
e Emissão do Certificado de Segurança Veicular - CSV, em atendimento aos 09 (nove) Veículos
Oficiais da Câmara Municipal, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de
Referência.
.

FORNECEDOR: ETEMEC – EMPRESA TECNOLÓGICA EM ENSAIOS MECÂNICOS LTDA
CNPJ: 04.010.284/0002-39

O Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU torna público, para o

conhecimento dos interessados o resultado do procedimento da Dispensa de Licitação nº 7/2025.

ATESTO a sua regularidade, ADJUDICO o Objeto da CONTRATAÇÃO DIRETA para Prestação

de Serviço de Inspeção Veicular e Emissão do Certificado de Segurança Veicular – CSV, em

atendimento aos Veículos Oficiais da Câmara Municipal, conforme descrito no presente Objeto, e

HOMOLOGO o procedimento da Contratação Direta – Dispensa de Licitação - DL nº 7/2025, nos

termos do Artigo 71, Inciso IV, §4º da Lei Federal nº 14.133/2021, e normas regulamentares

aplicáveis à espécie, AUTORIZO, por conseguinte, a despesa por Dispensa de Licitação, com

fulcro no inciso II, §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, com a emissão da Nota de Empenho, no

Preço Total de R$ 2.250,00 (Dois mil duzentos e cinquenta reais), referente ao item nº 01,  em

favor da Empresa ETEMEC – EMPRESA TECNOLÓGICA EM ENSAIOS MECÂNICOS LTDA,

inscrita no CNPJ sob o nº 04.010.284/0002-39.

Casimiro de Abreu, 09 de maio de 2025.

VICTOR FERREIRA VARELA
PRESIDENTE DA CÂMARA

		2025-05-09T10:27:21-0300
	VICTOR FERREIRA VARELA:09772438771